
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2012 - PR

12/2012

12/2012

06/03/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

ILHA SERVICE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA     (7620)

7 MICRO-COMPUTADOR: MEMÓRIA 4GB DDR 3 1333MHZ, HD 500
GB 5400 RPM, BUFFER 16 MB, GABINETE ATX 24 PINOS (DUTO
LATERAL 04 BAIAS COM 02 DISPOSITIVOS USB FRONTAIS),
FONTE MÍNIMO 230 W BI VOLT, PROCESSADOR CORE I3-2100
3.10 GHZ 3MB LGA1155 BOX, PLACA MÃE (INTEL) GIGABYTE
GA-H61M-S2V-B3 LGA 1155, DVDRW SH-S223C 22X8X16X -
SATA PRETO, MONITOR DE LED MÍNIMO 20" RESOLUÇÃO
1600X900 SEM DISPOSITIVO DE ÁUDIO,  TECLADO PADRÃO
PS 2 MÍNIMO 104 TECLAS, MOUSE ÓPTICO PS2, MOUSE PAD,
CAIXA DE SOM USB. GARANTIA DE 01 ANO - ASSISTÊNCIA
TÉCNICA NO BRASIL. SISTEMA OPERACIONAL EM
PORTUGUÊS WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32 BITS,
DEVIDAMENTE REGISTRADO NO BANCO DE DADOS DA
MICROSOFT, COM OBTENÇÃO DE ATUALIZAÇÃO
AUTOMÁTICA. TAMBÉM DEVERÁ ACOMPANHAR O SOFTWARE
MICROSOFT OFFICE 2010 HOME AND BUSINESS FPP, EM
PORTUGUÊS DO BRASIL, INSTALADO E CONFIGURADO,
LICENCIADO EM NOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE
JOAÇABA. - Marca: ILHAWAY

UN 0,0000 18.000,0010,00  1.800,00    

18.000,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

6/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 12/2012

e )  Objeto da Licitação APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DE ESCRITÓRIOS,  EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
PROCESSAMENTO DE DADOS E ENERGÉTICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

d )  Data Homologação: 03/04/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   3   de  Abril   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2012 - PR

12/2012

12/2012

06/03/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)     (7565)

8 MODEM PARA CONEXÕES DE BANDA LARGA PROVIDAS POR
OPERADORAS DE TELEFONIA FIXA ATRAVÉS DE TECNOLOGIA
ADSL, ADSL2, ADSL2+ - Marca: TP-Link

UN 0,0000 500,0010,00  50,00    

500,00Total do Fornecedor:

PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA     (7713)

4 CLIMATIZADOR - MÍNIMO DE 12.000 BTU'S  - CAPACIDADE DE
AQUECER, ESFRIAR, VENTILAR E DESUMIDIFICAR - COM
CONTROLE REMOTO. 220 V. GARANTIA DE 03 ANOS.

NO PREÇO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR INCLUSO O CUSTO DE
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NOS LOCAIS DETERMINADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NOS LOCAIS E SERVIÇOS DE
ALVENARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, BEM
COMO O ABASTECIMENTO ELÉTRICO, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
Marca: KOMECO KOS 12 QC

UN 0,0000 11.700,0010,00  1.170,00    

5 CLIMATIZADOR - MÍNIMO DE - CAPACIDAD DE AQUECER,
ESFRIAR, VENTILAR E DESUMIDIFICAR  - COM CONTROLE
REMOTO. 220V. GARANTIA DE 3 ANOS.

NO PREÇO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR INCLUSO O CUSTO DE
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NOS LOCAIS DETERMINADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NOS LOCAIS E SERVIÇOS DE
ALVENARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, BEM
COMO O ABASTECIMENTO ELÉTRICO, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
Marca: KOMECO KOS 30 QC

UN 0,0000 12.400,004,00  3.100,00    

24.100,00Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

6 CALCULADORA ELÉTRICA PESADA DE MESA ELÉTRICA COM
BLOCO IMPRESSOR - BOBINA 58/60 MM - IMPRESSÃO EM 02
CORES - MÍNIMO 12 DÍGITOS - VISOR DE LCD ANTI-REFLEXO
ILUMINADO - 04 OPERAÇÕES - RAIZ QUADRADA - MEMÓRIA -
CÁLCULO DE TAXAS E CONVERSÃO DE MOEDA - MARGEM
BRUTA - CANCELAMENTO E ARREDONDAMENTO - CONTADOR
DE ITENS/PARCELAS - 220V E/OU BI VOLT MANUAL -
GARANTIA MÍNIMA 01 ANO - Marca: OLIVETTI

UN 0,0000 1.076,004,00  269,00    

JOAÇABA,   3   de  Abril   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2012 - PR

12/2012

12/2012

06/03/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

9 ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 500VA,
TENSÃO DE ENTRADA 115-220V, TENSÃO DE SAÍDA 115V,
TOMADA NOVO PADRÃO CONFORME NBR 14136/2002 - Marca:
FORCLINE

UN 0,0000 750,0010,00  75,00    

1.826,00Total do Fornecedor:

44.426,00Total Geral:

JOAÇABA,   3   de  Abril   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


